Wsfiiíuffi

Limoeiro do Norte/CE, l2 de l'evereiro de 2025.

MENSAGEM N" OIII2O25

A Sua Excelência o Senhor
inÁncto MTcHAEL Do NASCTMENTo FARTAs
Presidente da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte/CE

1 3 ''" 2025

cÂuRReu LtM DoNoRTE

Excelentíssimo Scnhor Presidcnte, da Câmara Municipal,
Senhoras e Senhores Vereadoras e Vereadores,

Pela presente Mensagem, submetemos à apreciação dessa augusta Casa Legislativa o
anexo Projeto de Lei, que "Corrige us medidas do terreno objeto du Lei n" 2.498, de 05 de
julho de 2024.

No ensejo, renovamos nossos protestos de elevada estima e consideração, extensivos a

todos os seus pares.

Atenciosamente,

SILVA
Municipal

RUA cEL. Rrurôruto JoAeutM, N.o 2.121, cENTRo, LtMoEtRo Do NoRTE/CE, cEp 62930-000
sEGOV.PMLN2023@GMAr L.COM

it

PROTO
.úil'dir'ü3ffiff

t ? ítu. 20i5

I
L

c:

I

PFOTOCOLO
,.- '"'ilãgliü'I

I i íii, 2025

e,5?

Fávêl

pRoJETo DE LEr N' 019 tzlzs,DE 12 DE FEvERETRo DE 2

Corrige as medidas do terueno objeto da Lei no

2.498, de 05 de julho de 2021

A CÂMARA MUNICIPAL DE I,IMOEIRO DO NOR.I.E, Estaclo do Ceará, decreta:

Art. 1o. Ficam corrigidas as medidas do terreno objeto da doação de que trata a Lei no

2.498, de 05 de julho de 2024, passando a redação do art. l" a scr a seguinte:

"Art. lo. Fica a Chefe do Poder Executivo do Município autorizada a doar à ATENEU
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS, de CNPJ n.' 09.470.26910001-06, empresa
pertencente ao mesmo grupo econômico da SOCIEDADE EDUCACIONAL EDICE
PORTELA LTDA, mantenedora do Centro Universitário Ateneu - UNIA'|ENEU, de CNPJ
n.o 41.548.546/0001-69, o imóvel assim descrito: um terreno urbano, situado ao lado do
Loteamento Residencial "Estrada das Flores", no Bairro Luís Alves de Freitas,
apresentando uma área de 5.570,86 m2, sendo esta sua descrição: inicia-se do vértice Pl,
lado SUL, com coordenadas geográficas E 600759,98, S 9433159,88; Ern clireção ao Oeste
até o vertice P2, com coordenadas geográÍicas E 600738,02, S 9433159,88, com distância
de 50,05 m. contiontando-se com a Rua Domingos Evangelista da Silva: Do vértice 02 ao

vértice 03, com coordenadas geográficas E 600831,73, S 9433068,15, corn distância de
104172 m, confrontando-se com a Rua Francisco Siqueira de Lirna; Do vértice 03 ao 04,
com coordenadas geográficas E 600861,38, S 9433112,74, com distância de 53,54 m,
conÍiontando-se corr a Rua Sabino Roberto; Do vértice 04 ern clircção ao Norte, até o
vértice 01, com a distância de lll,83 m, contiontando-se corn a Rua Conçalves Fcrreira,
fechando-se assim o perímetro do imóvel."

Arr. 2". Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, 12 de
janeiro de2025

Nur
DTLMARA AMARAL SILVA

PreÍ'eita Municipal

RUA cEL. erurôruro JoAeutM, N.o 2.121, cENTRo, LrMoErRo Do NoRTE/CE, cEp 62930-000
sEGOV.PMLN2023@GMAr L.COM

I." *,.I PRrrrttupnnt

l'i'm')'l Líâan0EiRO

@ D0N0RrE

MEMORIAL DESCRITIVO

lmóvel: Levantamento Planimétrico de um TERRENO URBANO

Local: Rua Sabino Roberto, Bairro Luís Alves de Freitas, Limoeiro do

Norte-Ceará.

Proprietário: PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

Área: 0,5570 ha

Perímetro: 319,34 m

DESCRIÇÃO DO PERíMETRO

Conforme implantação do terreno, a área inicia-sê no vértice P1,

lado SUL, com coordenadas geográficas E 600759.98, S 9433159.88;

Em direção ao OESTE até o vértice P2, com coordenadas geográficas

E 600738.02, s 9433159 .88 temos distância de 50,05m, confrontando

com a Rua Dom ingos Eva nge lista da Silva; Do vé rtice 02 ao vértice 03,

com coordenadas geográficas E 600831.73, S 9433068.15, temos a

distância de 104,72 m, confrontando com a Rua Francisco Siqueira de

Lima; Do vértice O3 ao 04, com coordenadas geográficas E 600861'38,

S 9433112.74, temos distância de 53,54m, conf rontando com Rua

Sabino Roberto; Do vertice 04 em direção ao NORTE, ate o vertice 01,

temos a distância de í 11,83m, confrontando com Rua GonÇalves

Pereira, fechando assim o perímetro do imôvel.

Limoeiro do Norte - Ceará, 05 de junho de 2024

loácio c BÍaúí '
tero e Ulbanbll
u A2ô8519 I

INACIO CESAR BRAUNA CARNEIRO

Arquiteto e Urbanista - CAU 4268519-1

\vN

eq^
§

&

,,§-o
.'oo=,&

600759,98
9433159,88

§
'sttr

o--

§

01 4U4 t§
lzqt

/ 77,

AREA TOTAL
A= 5.570,86 m2

02
04

600738,02
9433114,90

ln'

600861,38
9433112,74

-.'rÍtâ

ô4:

Levantamento Planialtimétrico

03

600831,73
9433068,1 5

Planta de situação

)ûo

,g

%
.9^

,.9

ESCATA 1 .1OOO

AROUITETO E URBANISTA CAU A268519-1

;!a

lnácio Cesár
PREFEITURA ]VI UN ICI PAL DE
LIIVIOEIRO DO NORTE

UNlCA
Escala COmO indicadO

JANEIRO/2025

lnácio Braúna

Data:

Revrsão:

0esenho:Terreno para implantação do Campus da Uniatheneu
Estrada de Flores- Limoeiro do Norte

/